
 

 

 

 

 

 

 
  13 сентября 2023 года  № 77/12-5 

 

 

с. Исянгулово  
 

  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Тазларовский сельсовет муниципального района  

Зианчуринский район  Республики Башкортостан  

двадцать девятого созыва  

 

 

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023 г. «О возложении 

полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную 

избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/12-5 «О возложении полномочий 

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов  Совета сельского 

поселения Тазларовскийй сельсовет муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан на территориальную избирательную 

комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов по 

избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения 

Тазларовскийй сельсовет муниципального района Зианчуринский район 



Республики Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 1-10  

состоявшимися и действительными. 

2.Установить, что депутатами Совета сельского поселения 

Тазларовскийй сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан избраны согласно приложению. 

3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте  Администрации муниципального района в разделе 

«Территориальная избирательная комиссия», размещения на 

информационном стенде Администрации сельского поселения Тазларовскийй 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан. 

 

  

Председатель                         В.К. Юланов 

   

Секретарь                Э.Т. Байгузина 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

 ТИК МР Зианчуринский район 

Республики Башкортостан 

от «13» сентября 2023 г. № 77/12-5 

  

 

 

Выборы депутатов Совета сельского поселения Тазларовскийй 

сельсовет муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

Округ 1 
1 Архипов Андрей Александрович 52,70 % Избран депутатом 

2 Хованцева Любовь Анатолиевна 47,30 %   

Округ 2 

1 Душанбаев Динар Рашитович 61,19 % Избран депутатом 

2 Зиангулов Ришат Минниахметович 35,82 %   

3 Хамидуллин Азат Ришатович 2,99 %   

Округ 3 

1 Итбаева Нафиса Давлетбаевна 58,95 % Избрана депутатом 

2 Малабаева Ляйсан Иршатовна 16,84 %   

3 Пряникова Лариса Васильевна 18,95 %   

Округ 4 
1 Душанбаев Флорид Файзуллович 57,58 % Избран депутатом 

2 Ильин Ралиф Флоридович 40,91 %   

Округ 5 

1 Душанбаева Гульфия Фанилевна 20,00 %   

2 Елкибаев Илгиз Фатыхович 72,86 % Избран депутатом 

3 Зиангулова Альфия Биктимировна 7,14 %   

Округ 6 

1 Герман Ирина Юрьевна 28,89 %   

2 Макаров Виталий Владимирович 48,89 % Избран депутатом 

3 Хабибуллин Мухяррям Газизович 21,11 %   

Округ 7 

1 Арслангареева Оксана Фатиховна 51,11 % Избрана депутатом 

2 Пряникова Виктория Владимировна 18,89 %   

3 Халитова Луиза Фазлутдиновна 28,89 %   

Округ 8 

1 Ильясов Айнур Халитович 10,71 %   

2 Канчурин Ильнур Фатихович 14,29 %   

3 Халитов Роберт Фаритович 75,00 % Избран депутатом 

Округ 9 

1 Торгашова Анна Анатольевна 24,62 %   

2 Тухватуллин Рустем Мидхатович 20,00 %   

3 Филатова Людмила Викторовна 50,77 % Избрана депутатом 

Округ 

10 

1 Ильясова Юлия Мавлетдиновна 24,00 %   

2 Искакова Ляля Газизовна 49,33 % Избрана депутатом 

3 Тухватуллина Зиния Гумаровна 25,33 %   

 
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


